
UCHWAŁA NR VIII/…/2024 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 12 września 2024 r. 

 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c i art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

Dz.U. 2023 poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w roku 2024 pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem na zadania pn.: 

1) „Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Komornikach” do kwoty 

159.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych z tego do realizacji w 2024 r. do kwoty 

159.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych). 

2) „Budowa instalacji fotowoltaicznej w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Komornikach" do kwoty 

265.000,00 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych), z tego do realizacji w 2024 kwoty 

215.000,00 zł (słownie: dwieście piętnaście tysięcy złotych). 

§ 2. Wyraża się zgodę, aby prawnym zabezpieczeniem pożyczki był weksel własny „in blanco” wraz z deklaracją 

wekslową. 

§ 3. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych Gminy Komorniki oraz z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 

 

  UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VIII/…/2024 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 12 września 2024 r. 

W lutym 2024 r. Gmina Komorniki złożyła wnioski na dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony  Środowiska i  Gospodarki  Wodnej w Poznaniu (dalej WFOŚiGW)  na realizację przedsięwzięć pn.: 

1. Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Komornikach. Łączna 

wartość brutto zgłoszonego przedsięwzięcia wynosi 203.565,00 zł. 

2. Budowa instalacji fotowoltaicznej oraz pompy ciepła w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w 

Komornikach. Łączna wartość brutto zgłoszonego przedsięwzięcia wynosi 344.400,00 zł. 

Kwota pożyczki obejmuje wydatki uznane przez WFOŚiGW za kwalifikowane z wyłączeniem podatku VAT 

oraz kosztem nadzoru inwestorskiego. 

Wnioski  przeszły pozytywnie  oceny formalną i merytoryczną. Zarząd WFOŚiGW przyznał Promesy, 

zgodnie z którymi planowane jest umorzenie pożyczki do wysokości 30 %. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 


